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Viite: Lausuntopyyntö PIRELY/3873/2025 

 

MAASTOLIIKENNELAIN MUKAINEN ESITYS MAASTOLIIKENTEEN 

RAJOITTAMISEKSI VATULANHARJU-ULVAANHARJUN NATURA 2000-

ALUEELLA 

 

Pirkanmaan ELY-keskus on toimittanut Hämeenkyrön kunnalle 15.4.2025 

(PIRELY/3873/2025) lausuntopyynnön koskien maastoliikennelain (1710/1995) 

mukaista esitystä maastoliikenteen rajoittamiseksi Vatulanharju-Ulvaanharjun 

Natura 2000 -alueella. Lausuntopyyntö pyydetään toimittamaan viimeistään 

30.5.2025. 

 

Pirkanmaan ELY-keskus esittää, että moottorikäyttöisten ajoneuvojen käyttäminen 

maastossa kielletään Vatulanharju-Ulvaanharju Natura 2000 -alueella sekä Ikaalisten 

kunnan, että Hämeenkyrön kunnan alueella. Rajaus kattaa koko Natura 2000 -alueen 

lukuun ottamatta eteläosassa sijaitsevaa suoaluetta, jossa on luonnonsuojelualueita. 

Luonnonsuojelualueille annetaan rahoitusmääräykset luonnonsuojelulain mukaisesti, 

eikä maastoliikennelain mukaista kieltoa siten nähdä aiheellisena. 

 

Tarkoituksena on kieltää moottorikäyttöisten ajoneuvojen käyttö maastossa eli 

alueella, joka ei ole tie ja jota ei ole tarkoitettu moottoriajoneuvo-, kisko- tai 

ilmaliikenteeseen (maastoliikennelaki 3 §). Kielto ei siis koskisi liikkumista teillä, jotka 

on tarkoitettu moottoriajoneuvoliikenteelle. Lisäksi esityksessä on nostettu esiin 

maastoliikennelain 4 §:n 2 momentissa mainittuja tarkoituksia, joita kielto ei koskisi. 

Lisäksi esitetään, ettei kielto koskisi moottorikäyttöisten ajoneuvojen käyttöä 
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hiihtolatujen ja ulkoilureittien tekemiseen ja ylläpitoon taikka luonnonhoidon ja 

metsätaloustöiden vuoksi välttämätöntä liikkumista maastoa. 

 

Kielto olisi voimassa toistaiseksi. 

 

ELY-keskus esittää, että Hämeenkyrön kunta määrättäisiin merkitsemään rajoitus 

asianomaisen kunnan puoleisella alueella. 

 

Esitystä perustellaan muun muassa sillä, että harjualue on valtakunnallisesti arvokas 

ja merkittävä sekä maaperältään että eliöstöltään. Alueella on havaittu luvatonta 

maastoajoa, jota on esiintynyt erityisesti harjumetsä-luontotyypin alueelle. 

Maastoajo uhkaa sekä alueen luontaista lajistoa että heikentää 

luonnonhoitotoimenpiteiden tuloksia. Alueella on myös yleistä virkistyskäyttöä, jota 

maastoajo häiritsee. 

 

Elinympäristölautakunnan lupajaoston lausunto 

 Elinympäristölautakunnan lupajaosto näkee esityksen maastoliikenteen 

rajoittamiseksi tarpeelliseksi ja hyödylliseksi Vatulanharju-Ulvaanharju Natura 2000 -

alueella. Se turvaa alueen virkistyskäyttöä ja alueen arvokasta luontoa. 

 

Lupajaosto ehdottaa, että ELY-keskuksen esittämää rajoitusaluetta laajennetaan niin, 

että se koskisi myös pohjaveden muodostumisaluetta (kuva 1, rajattu punaisella). 

Kyseisellä alueella on merkittävää vedenottoa ja maastoliikenteen rajoittaminen 

alueella turvaisi myös pohjavettä. Lupajaoston esittämältä alueelta on myös tullut 

kuntaan tieto, että siellä olevilla maa-ainestenottoalueilla ajetaan muun muassa 

motocrosspyörillä, minkä vuoksi lupajaosto katsoo, että alueeseen tulisi sisällyttää 

myös kartalle merkitty alue. Alueella on käyty maastokäynnillä ja selkeitä merkkejä 

luvattomasta ajelusta on löydetty. 
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Mikäli aluerajausta laajennetaan, liikennöinti maa-ainesalueilla sekä alueella olevat 

raakavesikaivot ja niille kulkeminen, tulisi huomioida. 

 

Hämeenkyrö 21.5.2025 

Elinympäristölautakunnan lupajaosto 

  

 

 

Liite Kuva 1 

 

 

 
Kuva 1 Elinympäristölautakunnan lupajaoston ehdotus rajoitusalueeksi. 


